

Pomocne informacje:

Zachęca się do korzystania z gminnego portalu mapowego umieszczonego na stronie <http://www.portal.gison.pl/jerzmanowice/> link do tej strony znajduje się na stronie głównej Urzędu Gminy <http://www.jerzmanowice-przezinia.pl/>. Tam zwizualizowane zostały wszystkie adresy. W oknie „Znajdź adres” można wyszukać nowy i odpowiadający mu stary adres w miejscowości Jerzmanowice, oraz adresy w innych miejscowościach. Po wybraniu zostaniemy przeniesieni w odpowiednie miejsce na mapie. Z lewej strony w „WARSTWACH PODSTAWOWYCH” można zaznaczyć „Adresy archiwalne”, aby poza wyszukaniem wyświetlić stare adresy.

Poniżej wymienione instytucje zostały powiadomione o wprowadzeniu nazw ulic i tym samym zmianie adresów:

Pogotowie Ratunkowe, Policja, Urząd Skarbowy, GUS, Poczta, ZUS, KRUS, Tauron, Gazownia, Wodociągi, Wydział Komunikacji– Starostwo Powiatowe, Wydział Geodezji – Starostwo Powiatowe, Wydział Ksiąg Wieczystych –Sąd Rejonowy w Skale.

Urząd Skarbowy

Jeśli osoba składająca deklarację rocznego zeznania podatkowego Pit-36 lub Pit-37, wpisała nowy adres wraz z ulicą, nie ma potrzeby składania druku aktualizacyjnego ZAP-3. Jeśli jednak składając deklarację umieściła stary adres, (po uzgodnieniach z Urzędem Skarbowym) poprawniej byłoby złożyć druk ZAP-3, aktualizujący nowy adres z ulicą.

ZUS

Informacja o zmianie adresów została wysłana do ZUS, jednak z informacji z tej jednostki, zgłoszenie zmiany adresu w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych konieczne jest dla osób, które pobierają świadczenia emerytalno-rentowe, ponieważ na podstawie pisma z urzędu nie zostaną te adresy zmieniane. Odpowiedni druk w tej sprawie można pobrać w Urzędzie Stanu Cywilnego w pok. 114 w budynku urzędu Gminy Jerzmanowice-Przezinia. Podobnie sytuacja wygląda z osobami ubezpieczonymi w KRUS-ie. Również odpowiedni druk można pozyskać w pok. 114. Dla osób pracujących wystarczające jest zgłoszenie faktu nowego adresu u pracodawcy – nie ma potrzeby zgłaszania tego w ZUS-ie.

Poczta.

Również ta jednostka otrzymała zestawienie służące do łatwego wyszukania starych i nowych adresów. Jednak zgodnie z treścią zawiadomienia o zmianie adresu lub zawiadomienia o ustaleniu numeru porządkowego budynku na właścicielu / władającym nieruchomością spoczywa obowiązek umieszczenia w widocznym miejscu, na ścianie frontowej budynku tabliczki z numerem porządkowym w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. W przypadku, gdy budynek położony jest w głębi ogrodzonej nieruchomości, tabliczkę z numerem porządkowym umieszcza się również na ogrodzeniu. Na tabliczce oprócz numeru porządkowego zamieszcza się również nazwę ulicy. Należy zwrócić uwagę iż dla służb porządkowych, listonoszów, kurierów tabliczki są niezbędne, aby sprawnie dotrzeć do właściwej posesji. Zgłaszanie tych zaniedbań przez służby porządkowe może zmusić gminę do egzekwowania od właścicieli umieszczenie tabliczki pod rygorem odpowiedzialności karnej. Poczta Polska poinformowała urząd gminy iż do 31.07.2017 będzie dostarczała korespondencję z naniesionym nieaktualnym adresem tylko wtedy, gdy listonosz będzie posiadał wiedzę o miejscu zamieszkania adresata, po tym terminie korespondencja będzie zwracana z adnotacją: „zwrot nie ma takiego adresu”.

Starostwo Powiatowe.

Do Starostwa Powiatowego Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru, z urzędu wysłana została lista zbiorcza z przenie numerowaniem starych i odpowiadających im nowych adresów, celem zaktualizowania adresów właścicieli gruntów. Należy zwrócić szczególną uwagę, iż operacja ta przyniesie pożądaný skutek tylko wtedy kiedy właściciele nieruchomości mieli ujawniony w ewidencji gruntów i budynków poprawny adres z miejscowości Jerzmanowice i zmiana związana jest tylko z wprowadzeniem ulicy i nowego numeru.

Z tego powodu osoby, które z różnych powodów przed wprowadzeniem ulic ujawnione miały nieaktualne adresy lub z innej miejscowości, takim osobom nie zostanie zmieniony adres. W takiej sytuacji jeśli faktycznie mieszkają w Jerzmanowicach, a w ewidencji gruntów odnotowany mają adres z poza Jerzmanowic i nie posługują się już innymi adresami winni we własnym zakresie wystąpić z wnioskiem do Wydziału Geodezji (do Starostwa Powiatowego, a nie do Gminy) o zaktualizowanie danych ewidencyjnych wskazując nowy adres z nazwą ulicy. Proszę zwrócić uwagę iż zameldowanie się na terenie gminy Jerzmanowice-Przebinia w Urzędzie Stanu Cywilnego, nie powoduje iż z urzędu wysyłana jest informacja o zmianie danych adresowych do starostwa celem wprowadzenia zmian w rejestrze ewidencji gruntów i budynków, w którym ujawnia się adresy osób będących właścicielami lub posiadaczami nieruchomości. Obowiązek zawiadomienia starostwa ciąży na właścicielu i niezbędne jest zgłoszenie tych zmian bezpośrednio w Wydziale Geodezji, Starostwo Powiatowe, ul. Przy Moście 1 – 30-508 Kraków. Druk do tego celu dostępny jest na stronie internetowej starostwa : <https://www.geodezja.powiat.krakow.pl/formularze/index2.php> - jako druk: Zgłoszenie zmian danych do Ewidencji Gruntów i Budynków.

W myśl art.22 ust.2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (tekst Dz.U. poz. 520 z 2015 r z późn. zm.) osoby obowiązane są zgłaszać właściwemu staroście wszelkie zmiany danych, objętych ewidencją gruntów i budynków w terminie 30 dni od dnia powstania tych zmian, a także na żądanie starosty są zobowiązane dostarczyć dokumenty geodezyjne, kartograficzne i inne niezbędne do dokonania tych zmian (w tym zmianę adresu).

Tym samym z urzędu mogą zostać zmienione tylko adresy z Jerzmanowic, adresy z innych miejscowości nie zostaną zmienione : należy zadbać o ich aktualność.

Wymiana prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego.

Zgodnie z przepisami ustawy o kierujących pojazdami osoba posiadająca prawo jazdy ma obowiązek zawiadomić starostę o zmianie stanu faktycznego wymagającego zmiany danych w nim zawartych, w terminie 30 dni od dnia zaistnienia tego zdarzenia, co wiąże się z wymianą prawa jazdy. Podobnie wygląda sprawa wymiany dowodów rejestracyjnych.